

# لزوم توجه جدی به استاندارد مصالح طرحهای عمرانی آذربایجان غربی

مرداد 2، 1393

استاندار آذربایجان غربی بر لزوم توجه جدی به استاندارد مصالح طرحهای عمرانی استان تاکید کرد.

به گزارش نگاه روز، قربانعلی سعادت در چهارمین جلسه شورای فنی آذربایجان غربی بر لزوم نظارت دقیق دستگاههای نظارتی بر نحوه اجرا و کیفیت مصالح بکار رفته در پروژههای عمرانی استان تاکید کرد و افزود: شورای فنی باید با تقویت جایگاه نظارتی خود، کیفیت فنی پروژههای عمرانی استان را مورد بررسی و ارزیابی قرار داده تا از اجرای طرحهای فاقد توجیه فنی جلوگیری شود.

وی با بیان اینکه افزایش نظارتهای فنی بر ساخت و سازها از پرداخت هزینه های اضافی جلوگیری می کند، ادامه داد: با توجه به اهمیت نظارت بر روند اجرای عملیات عمرانی و کیفیت اجرای طرحها با استفاده از بدنه جامعه مهندسی، آزمایشگاه فنی آب و خاک و اداره کل استاندارد، نیازمند تدوین سیستم جامعی برای نظارت منظم و متوالی و با کیفیت طرحها هستیم.

استاندار آذربایجان غربی ضمن تاکید بر لزوم بررسی ظرفیتهای و نقاط ضعف موجود در راستای نظارت بر طرحهای عمرانی، نظارت و کنترل پروژه های عمرانی را برای جلوگیری از هدررفت منابع اعتباری و حفظ کیفیت اجرای طرحها مهم دانست و عنوان کرد: با توجه به گستردگی دامنه تاثیرات پروژه های عمرانی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و زیربنایی رعایت اصول و مبانی فنی در اجرای طرح ها از درجه اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

سعادت ضمن تاکید بر لزوم تدبیر و برنامه ریزی اصولی با توجه به محدودیت منابع اعتباری در پروژه های عمرانی، با بیان اینکه پیمانکاران به عنوان یکی از ارکان اصلی عمران و توسعه در عرصه سازندگی پیشرو بوده و باید تمامی ظرفیتهای ممکن را برای تحقق اهداف کلان توسعه ای در کشور بکار گیرند، ادامه داد: همچنین بازدیدهای میدانی از پروژههای عمرانی و برگزاری جلسات در محل

پروژه ها در شهرستانها یکی از ضرورت‌هایی است که باید مورد توجه فرمانداران و اعضای شورای فنی قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اداره کل استان دارد و سازمان نظام مهندسی ساختمان باید رعایت استانداردها در ساخت و نصب آسانسورها و بالابرها به خاطر حفظ جان، سلامت و ایمنی استفاده کنندگان را بیشتر مورد توجه قرار دهند، گفت: انتخاب مشاور یکی از مهمترین تصمیمات کارفرمایان جهت اجرای پروژه بوده بطوریکه انتخاب مشاور ذیصلاح در ساخت و سازها نقش بسزایی در جلوگیری از اتلاف سرمایه‌های ملی و رعایت مقررات ملی ساختمان دارد و لازم است مورد توجه قرار گیرد.

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به محدود بودن فصل کاری در برخی استانها مانند آذربایجان غربی، افزود: موضوع محدود بودن فصل کار در برخی استانها، در جلسه مشترک استانداران و هیئت دولت مطرح و مورد بررسی قرار گرفت که در صورت تصویب طرح، اعتبارات عمرانی استان‌هایی که به لحاظ زمان و فصل کار با محدودیت‌هایی روبرو هستند، سریع‌تر تخصیص خواهد یافت.

سعادت در ادامه با اشاره به تجربیات موفق سالهای گذشته نظام فنی و اجرایی کشور در عرصه عمران و سازندگی، گفت: دیگر زمان انجام طرحها بصورت آزمون و خطا به پایان رسیده و باید با نظارت دقیق بر کیفیت مصالح و صرفه جویی در هزینه‌ها به همراه جلوگیری از هدررفت منابع، ضمن اجرای طرح‌های باکیفیت و با استحکام لازم، قیمت تمام شده پروژه‌های عمرانی نیز کاهش یابد.

وی همچنین با اشاره به بدهی 1700 میلیارد تومانی دولت به پیمانکاران در آذربایجان غربی، اعلام کرد: با توجه به محدودیت‌های موجود در بخش اعتبارات عمرانی، تصمیم گرفته ایم که با تقسیم بهینه منابع موجود، پروژه‌های اولویت دار و مهم عمرانی استان را در سال جاری به اتمام برسانیم و امیدواریم طی سال‌های آتی، با تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده و تخصیص به موقع اعتبارات عمرانی، وضعیت بهتری را در بخش عمران و سازندگی در استان شاهد باشیم.

سعادت در پایان سخنان خود یادآور شد: جلوگیری از تضییع حقوق مردم و بیت‌المال و استفاده بهینه از منابع، مورد تأکید و سفارش احکام اسلامی و ائمه اطهار (ع) و مقام معظم رهبری است و لازم است در شرایط امروز، همه ما نسبت به رعایت حقوق بیت‌المال اهتمام کافی داشته

باشيم .